Kính gửi: Ủy ban nhân dân các xã, phường

Căn cứ Công văn số 1712/VPUBND-THVX ngày 21 tháng 10 năm 2022

của Văn phòng Ủy ban nhân dân tỉnh Đồng Tháp về việc đề nghị báo cáo đánh giá

việc thực hiện Quyết định của Thủ tướng Chính phủ ban hành các Quy chế làm

việc mẫu (Đính kèm văn bản). Ủy ban nhân dân Thành phố yêu cầu UBND các xã,

phường báo cáo đánh giá việc thực hiện Quyết định của Thủ tướng Chính phủ ban

hành các Quy chế làm việc mẫu, cụ thể như sau:

1. Đánh giá tình hình thực hiện Quyết định số 77/2006/QĐ-TTg ngày 13

tháng 4 năm 2006 ban hành Quy chế làm việc mẫu của UBND xã, phường, thị trấn.

2. Nội dung đánh giá đề nghị nêu rõ:

a) Kết quả đạt được; tồn tại, hạn chế trong việc thực hiện các Quy chế làm

việc mẫu và nguyên nhân; bài học kinh nghiệm.

b) Sự cần thiết và cơ sở pháp lý của việc sửa đổi, bổ sung, thay thế hoặc

bãi bỏ các Quy chế làm việc mẫu nêu trên (trong đó làm rõ Luật Tổ chức Chính

phủ và Luật Tổ chức chính quyền địa phương đã đủ cơ sở pháp lý để ban hành

Quy chế làm việc của địa phương hay cần phải căn cứ vào cả Quy chế làm việc

mẫu do Thủ tướng Chính phủ ban hành).

c) Kiến nghị, đề xuất phương hướng, nội dung cần sửa đổi, bổ sung, thay

thế (trường hợp cần thiết và có đủ cơ sở pháp lý để sửa đổi, bổ sung, thay thế).

Thời gian hoàn thành và gửi về Văn phòng HĐND và UBND Thành

phố chậm nhất ngày 26 tháng 10 năm 2022.

Yêu cầu Chủ tịch UBND các xã, phường khẩn trưởng chỉ đạo thực hiện

nội dung Công văn này./.

Nơi nhận:
- Như trên (thực hiện);

- CT, các PCT/UBND Thành phố;

- Lưu: VT, (H).

      TM. UỶ BAN NHÂN DÂN

                    CHỦ TỊCH

       Nguyễn Văn Hon

ỦY BAN NHÂN DÂN

THÀNH PHỐ SA ĐÉC
CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:         /UBND-HC Sa Đéc, ngày        tháng 10 năm 2022

V/v báo cáo đánh giá việc thực hiện

Quyết định của Thủ tướng Chính phủ

ban hành các Quy chế làm việc mẫu

		2022-10-25T09:27:43+0700

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-10-25T09:33:44+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Ủy ban nhân dân Thành phố Sa Đéc<tpsadec@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-10-25T09:33:49+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Ủy ban nhân dân Thành phố Sa Đéc<tpsadec@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-10-25T09:35:07+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Ủy ban nhân dân Thành phố Sa Đéc<tpsadec@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!